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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 (L 123) vedrørende forslag til 

lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland 

(Seksualforbrydelser m.v.), som Folketingets Grønlandsudvalg har stillet til 

justitsministeren den 19. december 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Aaja Chemnitz Larsen (IA).
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Spørgsmål nr. 2 (L 123) vedrørende forslag til lov om ændring af kri-

minallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Seksualforbry-

delser m.v.) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Hvilken dialog har ministeren med Naalakkersuisut om 

spørgsmål vedr. straf, anbringelse og retsfølelse i Grønland og 

om at skabe en demokratisk debat om disse emner i Grønland? 

Vil ministeren holde Grønlandsudvalget orienteret om den di-

alog, der finder sted mellem Regeringen og Naalakkersuisut 

på dette område?” 

Svar:

Jeg har noteret mig, at det fremgår af Naalakkersuisuts strategi og indsats-

plan for justitsområdet, at det er Naalakkersuisuts opfattelse, at tiden er inde 

til, at der tages en offentlig debat i Grønland om, hvordan det kriminalret-

lige system bedst indrettes, herunder om der bør indføres foranstaltnings-

rammer i kriminalloven, og at Naalakkersuisut vil koordinere det videre ar-

bejde hermed. 

Jeg har en løbende dialog med Naalakkersuisut om strategi og indsatspla-

nen, herunder initiativet om en offentlig debat i Grønland om, hvordan det 

kriminalretlige system bedst indrettes.

Jeg vil selvfølgelig ikke som konservativ justitsminister stille mig i vejen 

for indførelse af foranstaltningsrammer mv. i kriminalloven, hvis der fra 

grønlandsk side er et ønske om at indføre et sådant system i Grønland. 

Jeg vil sørge for, at holde Grønlandsudvalget orienteret i tilfælde af, at der 

fra grønlandsk side formelt rettes henvendelse med et ønske om indførelse 

af foranstaltningsrammer mv. i Grønland. 
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